Об установлении особого противопожарного режима на территории Амосовского сельсовета Медвенского района
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12.08.2019 года                             № 36-ра

Об установлении особого противопожарного режима на территории Амосовского сельсовета Медвенского района

В соответствии с постановлением Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района от 09.06.2017 № 89-па «О порядке установления особого противопожарного режима на территории Амосовского сельсовета Медвенского района», в связи с созданием предпосылок для природных и техногенных пожаров на территории Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области:
1.Ввести с 12 августа 2019 года на территории Амосовского сельсовета Медвенского района особый противопожарный режим до принятия решения о его отмене.
2. Организовать дежурство ответственных лиц из числа работников Администрации, организовать ежедневное патрулирование подведомственных территорий с целью пресечения несанкционированных палов, а в случае выявления подобных фактов привлекать к административной ответственности лиц, нарушающих ст. 63 Закона Курской области от 04.01.2003 года №1-ЗКО «Об административных правонарушениях».
3.Запретить несанкционированное сжигание мусора, пал травы, стерни на подведомственной территории.
4. В данный период жителям сельсовета воздержаться от посещения лесных массивов, рекомендовать на своих подворьях иметь емкости с водой.
5.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Амосовского сельсовета
Медвенского района                                                                          Т.В.Иванова